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SZCZEGÓŁY 

Ze względu na szerokie wykorzystanie antybiotyków w medy-
cynie i weterynarii, związki te przenikają do środowiska natu-
ralnego, przyczyniając się do zwiększenia powszechności 
występowania zjawiska wielolekooporności mikroorga-
nizmów. Oferowany wynalazek prowadzi do dezaktywacji 
antybiotyków w roztworach wodnych, tym samym 
do ograniczenia wielolekooporności wśród patogenów ludzi 
i zwierząt hodowlanych. 

Metoda wg. wynalazku: Roztwór zawierający antybiotyk, 
przepuszcza się z zadaną szybkością  za pomocą pompy 
perystaltycznej przez układ reakcyjno-wyładowczy ze stało-
prądowym wyładowaniem jarzeniowym, generowanym pod 
ciśnieniem atmosferycznym (ang. direct current atmospheric 
pressure glow discharge, dc-APGD). Na wyjściu układu otrzy-
muje się roztwór z dezaktywowanymi antybiotykami. 

Prowadzono badania z szybkością przepływu wynoszącą 3,0 
cm3/min. Na podstawie przeprowadzonych badań stwierd-
zono, że sposób wg. wynalazku powoduje dezaktywację 
określonego roztworu antybiotyku (np. chloramfenikolu, 
penicyliny G oraz ampicyliny). Prowadzi do zmian strukt-
uralnych związków, a tym samym do zmniejszenia ich właści-
wości antybakteryjnych względem analizowanych mikroor-
ganizmów.

ZASTOSOWANIA /RYNKI

Wynalazek znajduje zastosowanie w ochronie środowiska, 
medycynie czy przemyśle farmaceutycznym, ze względu 
na dezaktywację antybiotyków np. zawartych w odpadach 
ciekłych. 
Po uwolnieniu produktu, poddanego uprzednio traktowaniu 
za pomocą zimnej plazmy atmosferycznej, do środowiska 
naturalnego nie będzie on wywierać znaczącej presji selekcy-
jnej. Stąd, rozprzestrzenianie się wielolekooporności wśród 
patogenów ludzi i zwierząt hodowlanych może zostać 
znacząco ograniczone.

INNOWACYJNOŚĆ

Możliwość ciągłej dezaktywacji antybiotyków 
w roztworach (wprowadzania roztworu z anty-
biotykami do układu reakcyjno-wyładowczego 
z zimną plazmą atmosferyczną);

Możliwość dezaktywacji antybiotyków w dużych 
objętościach np. ścieków, pochodzących z przemysłu 
farmaceutycznego. 


